SEIOP e a Empresa Erwil Construção Ltda.
O B J E TO : Acréscimo qualitativo e quantitativo consistente em R$
454.618,44 (Quatrocentos e cinquenta e quatro mil e seiscentos e de-
zoito reais e quarenta e quatro centavos). E Supressão quantitativa
consistente em R$ 43.301,61 (Quarenta e três mil e trezentos e um
reais e sessenta e um centavos);
DATA DE ASSINATURA: 23/09/2025
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$
411.316,82 (Quatrocentos e onze mil, trezentos e dezesseis reais e
oitenta e dois centavos).
F U N D A M E N TO : no art. 124, inciso I, alínea “a” e “b”, da Lei nº
14.333/2021.
PROCESSO Nº SEI-460001/002050/2023

Id: 2684107

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E OBRAS PÚBLICAS

[...]

dância das partes, para melhor adequação às finalidades de interesse
público.
PRAZO: Por mais 30 dias, dando-se ao contrato total de 330 dias e
fixando o seu termo final para 24/02/2026, conforme a Cláusula Sexta
do supramencionado contrato e art. 186, do RLC/EMOP.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2025
VALOR: R$ 331.467,42 (trezentos e trinta e um mil quatrocentos e
sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
F U N D A M E N TO : Art. 72 da Lei n° 13.303/2016, art. 186, inciso I e II,
e art. 187, inciso I e II, ambos do Regulamento de Licitações e Con-
tratos da EMOP-RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330003/001882/2024.

[...]

rem executados nas condições estabelecidas no Termo de Referência
e nos anexos deste Contrato.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato é de 03 (três) meses,
contado da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas.
DATA DA ASSINATURA: 03/10/2025
VA L O R : O preço total do Contrato é de R$ 380.000,00 (trezentos e
oitenta mil reais), considerando o prazo total da sua vigência.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Regerá pelas disposições da Lei nº
14.133, de 1º de abril de 2021 e pelos normativos estaduais aplicá-
veis.
PROCESSO N° SEI-380001/000675/2025.

Id: 2684050

Secretaria de Estado das Cidades

[...]

O B J E TO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DA RE-
FORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DA BANDEIRA NO CENTRO
DO MUNICÍPIO DE CAMBUCI/RJ.
D ATA : 13 de novembro de 2025, às 11 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.733.957,72 (um milhão, setecentos
e trinta e três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e
dois centavos).
PROCESSO Nº SEI-510001/000990/2025.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços ele-
trônicos www.secid.rj.gov.br e www.compras.rj.gov.br.

Id: 2684090

Secretaria de Estado de Defesa do Consumidor

[...]

Empenho nº 2025NE00380.
PARTES: Autarquia de Proteção e Defesa do Consumidor - PRO-
CON-RJ e a NP Tecnologia e Gestão de Dados LTDA
OBJETO: Contratação de sistema de bancos de dados para pesquisa
de preço
DATA DA ASSINATURA: 12/09/2025.
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais)
PROCESSO Nº SEI-240002/002069/2025
*Omitido no D.O. de 23/09/2025.

Id: 2683977